



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2013 № 27

Великий Новгород

О внесении изменений в долгосрочную областную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в долгосрочную областную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации области от 13.10.2011 № 541 (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Изложить раздел «Исполнители Программы:» в редакции:

«комитет (до 01 мая 2013 года);

департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области (далее департамент);

Администрации муниципальных районов и городского округа области (далее Администрации муниципальных образований области) (по согласованию).»;

1.1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования Программы по годам:» в редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет 718,187 млн.рублей.

Источник финансирования	Объем финансирования (млн.руб.)					
	всего	в том числе по годам				
		2011	2012	2013	2014	2015
Федеральный бюджет	59,709	11,2	11,374	10,035	13,1	14,0
Областной бюджет	154,992	28,258	32,234	30,1	31,5	32,9
Бюджеты муниципальных районов и городского округа области	27,486	4,6	4,97	6,816	5,4	5,7
Собственные и заемные средства молодых семей	476,0	91,6	93,5	95,6	97,2	98,1
ИТОГО	718,187	135,658	142,078	142,551	147,2	150,7

1.1.3. Изложить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы по годам:» в редакции:

«успешное выполнение мероприятий Программы в 2011-2015 годах позволит обеспечить жильем 477 молодых семей, в том числе:

2011 год – 82 семьи;

2012 год – 87 семей;

2013 год – 78 семей;

2014 год – 110 семей;

2015 год – 120 семей.»;

1.1.4. Заменить в разделе «Система организации контроля за реализацией Программы:»:

слово «комитет» на «департамент»;

слова «комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области»;

1.2. В описании Программы:

1.2.1. Заменить в разделе 2:

в пятом абзаце цифру «718,936» на «718,187»;

в шестом абзаце цифру «62,174» на «59,709»;

в седьмом абзаце цифру «180,762» на «182,478»;

1.2.2. Заменить в разделе 3:

в седьмом абзаце слова «80 семей» на «82 семьи»;

в восьмом абзаце цифру «90» на «87»;

в девятом абзаце цифру «100» на «78»;

1.2.3. Заменить в разделе 4:

слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

слова «Главы администрации» на «Губернатора Новгородской»;

1.3. В мероприятиях Программы:

1.3.1. Заменить в строках 1.1, 2.1, 2.3, 3.2, 3.4, 3.5, 4.1 слово «комитет» на «департамент»;

1.3.2. Заменить в строке 2.2:

слово «комитет» на «департамент»;

слова «комитет финансов Новгородской области» на «департамент финансов Новгородской области»;

1.3.3. Изложить в строке 2.4 графу 4 в редакции:

«2011 год»;

1.3.4. Заменить в графе 8:

строки 3.2 цифру «12,5» на «10,035»;

строки 3.3 цифру «5,1» на «6,816»;

1.4. В Порядке предоставления социальных выплат молодым семьям – участникам долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», утвержденном названным постановлением:

1.4.1. Заменить в пунктах 7, 12, 13, 14, 15 слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

1.4.2. В пункте 11:

заменить слово «комитет» на «департамент»;

изложить последнее предложение первого абзаца в редакции:

«Молодым семьям, включенным в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году в рамках реализации Подпрограммы, социальная выплата предоставляется органом местного самоуправления, принявшим решение об участии молодой семьи в Подпрограмме, за счет средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы обеспечения жильем молодых семей, в том числе за счет субсидий из областного бюджета.»;

1.5. В Порядке проведения отбора муниципальных образований области, бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии, и предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований области на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, утвержденном названным постановлением:

1.5.1. Заменить в пунктах 5-7, 9, 13-15, 19, 21 слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

1.5.2. Заменить в первом абзаце пункта 17 слова «Администрацией области» на слово «департаментом»;

1.5.3. В пункте 18:

заменить в первом абзаце слова «Администрацией области» на «Правительством Новгородской области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер уровня софинансирования в 2013 году расходного обязательства муниципального образования области за счет субсидии составляет 85,433 процента.».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области

